
UCHWAŁA NR XIX/125/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Sławno

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506, 1309, 1571, 1696, 1815), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z 2019 r. poz. 60, 730, 1133)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Anny Knap na bezczynność Wójta Gminy Sławno.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Sławno

Przemysław Konwerski

Id: 14FFCF30-83F7-4664-B988-050CE711DD4B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 7 października 2019 r. na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) pismem znak IR-
1.1411.13.2019.MP Wojewoda Zachodniopomorski przekazał skargę pani Anny Knap do rozpatrzenia przez
Radę Gminy Sławno. Jednocześnie w dniu 10 października 2019 r. skargę pani Anny Knap w tej samej
sprawie przekazała Przewodniczącemu Rady Gminy Sławno Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie
(pismo znak BI.0562.7.MB.2019 z dnia 8 października 2019 r.).

Przedmiotem skargi jest bezczynność Wójta Gminy Sławno w zakresie nie udzielenia odpowiedzi na
wnioski składane przez skarżącą do Wójta Gminy Sławno na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o
dostępie do informacji publicznej w okresie od dnia 6 stycznia do 13 maja 2019 roku. Przewodniczący
Rady Gminy Sławno przedmiotową skargę skierował do rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i
Petycji, która na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2019 r. po zapoznaniu się z treścią skargi, wyjaśnieniami
Wójta Gminy Sławno oraz Sekretarza Gminy uznała co następuje.

Skarżąca w pismach złożonych do Wojewody Zachodniopomorskiego oraz Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Szczecinie stwierdza, że nie otrzymała dokumentacji w sprawie remontów i użytkowania
drogi gminnej na kolonię Boleszewo, o które zwracała się do Wójta Gminy Sławno w trybie ustawy o
dostępie do informacji publicznej. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z
korespondencją prowadzoną w imieniu Wójta przez Sekretarza Gminy z panią Anna Knap, z której wynika,
że skarżąca otrzymywała odpowiedzi na składane wnioski na podstawie dokumentów jakimi dysponowali
pracownicy Urzędu Gminy Sławno. Bez odpowiedzi pozostał wniosek z dnia 13 maja 2019 r. ponieważ był
on powieleniem zapytań będących przedmiotem wcześniej składanych wniosków, na które albo została
udzielona odpowiedź albo udzielona informacja, że Urząd Gminy nie posiada danych będących
przedmiotem wniosku (np. dokumentacji jak mają się minąć dwa samochody na drodze gminnej).

Zgodnie z obowiązującym orzecznictwem z bezczynnością organu mamy do czynienia wówczas, gdy w
prawnie określonym terminie organ nie podjął żadnych czynności w sprawie lub gdy wprawdzie prowadził
postępowanie w sprawie, jednakże - mimo istnienia ustawowego obowiązku - nie zakończył go wydaniem
stosownego aktu lub nie podjął stosownej czynności. Zgodnie z utrwaloną linią orzecznictwa sądów
administracyjnych nieposiadanie informacji publicznej przez podmiot zobowiązany do jej udzielenia czyni
niemożliwym jej udostępnienie i wówczas prawidłowym działaniem podmiotu jest jedynie pisemne
poinformowanie o tym fakcie wnioskodawcy (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 20
kwietnia 2016 r., sygn. akt I OSK 2583/15).

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 24 kwietnia 2015 r. (sygn. akt II
SAB/Wa 1116/14) stwierdził, że „prawo dostępu do informacji publicznej oznacza dostęp do informacji
będącej w posiadaniu organu, tym samym, gdy organ nie ma żądanej informacji i poinformuje o tym
wnioskodawcę, nie pozostaje w bezczynności w udostępnieniu informacji publicznej”.

Biorąc powyższe pod uwagę, skargę złożoną przez panią Annę Knap należy uznać za bezzasadną.

Id: 14FFCF30-83F7-4664-B988-050CE711DD4B. Uchwalony Strona 1




